למיטב הידיעה, עד היום לא פורסמו המלצות הוועדה הבין-משרדית שהוקמה על מנת לדון בנושא; לא ידוע אם הוועדה הגיעה למסקנות כלשהן; והאם היא בכלל המשיכה להתכנס ולדון בנושא, לאחר מחיקת העתירות.
15. במקביל למדיניות האמורה, החלה המדינה ב"מדיניות" נוספת שמטרתה פגיעה בעבודתם של מבקשי המקלט – הפעם באמצעות הנפקת רישיונות ישיבה שאינם מוגדרים בתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974, שכונו "לפי סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל" ונכתב עליהם כי אינם מהווים רישיונות עבודה. הדבר לווה ב"מדיניות אי-אכיפה" חוץ-משפטית, כפי שהצהירה המדינה במסגרת העתירה שהוגשה בנושא וכפי שעוגן בפסק הדין שניתן בה⁸.

הכפלת מספר הרשויות כעת ל-17 היא אך המשכו של אותו מהלך, אף שלא דומה כי נלוותה לו בחינה אודות אותו "ריכוז" ופגיעתו בשוק העבודה באותם מקומות. אך צפוי שלפי אותו היגיון, אם ייוותר הנוהל על כנו, תתבקש בהמשך הרחבת הרשימה ותכלול ערים נוספות.
25. עוד בשנת 2017, במסגרת הדיונים על הצעת חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (הוראת שעה), התשע"ח-2017, העיר הייעוץ המשפטי לוועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת, כי לשם הטלת מגבלות גיאוגרפיות נדרשת הסמכה מפורשת בחוק – בדומה לאופן בו נעשה הדבר ביחס לעבודתן של מהגרות העבודה בסיעוד במסגרת סעיף 3א(ג) לחוק הכניסה לישראל ובתקנות הכניסה לישראל (קביעת אזורים גאוגרפיים להעסקת עובדים זרים בענף הסיעוד), תשע"ד-2014 (ור' גם סעיף 5 לפסק דינה של השופטת נאור ז"ל בבג"ץ 8425/13 גבריסלאסי נ' הכנסת, ניתן ביום 22.9.2014). עמדתה המשפטית של רשות האוכלוסין וההגירה הייתה כי הדבר אינו נדרש, שכן סמכות כאמור קיימת בסעיף 6(2) לחוק הכניסה, אך היא אינה מתנגדת לכך.

56. המדיניות החדשה היא כה גורפת והשפעתה כה מהותית – בניגוד להסדר היחסית מצומצם שחל על משוחררי "חולות" ושנבחן בפרשת זרגוזי – שהיא מהווה הסדר ראשוני, המחייב לכל הפחות הסדרה במסגרת החלטות ממשלה (ור' למשל י. מרזל, "על שיקול דעתו (הרחב) של שר הפנים לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952", ספר אדמונד לוי, עמ' 249).

57. אין זאת אלא, שנורמות שברגיל מתקבלות בהחלטות ממשלה ושמיילא אמורות להתקבל בפורום זה, נקבעות כעת בנוהל המפורסם בתקופת בחירות, תוך שינוי מדיניות חד שלא קדם לו אף שינוי בשטח, והכל בניגוד לאופן בו הוצגו הדברים לבית המשפט העליון ומבלי ליישם ולו הוראה אחת מהוראותיו ביחס למשוחררי "חולות".

במצב זה, רבים ממבקשי המקלט יוותרו במקומות מגוריהם ללא פרנסה, בתקופה בה המשק עודו מתאושש ממשבר כלכלי, ללא תמיכה סוציאלית, תוך אבדן הזכויות הסוציאליות שצברו במקום עבודתם, ללא יכולת לעשות שימוש בפיצויי הפיטורים שלהם מאז מאי 2017 שמוחזקים בחשבון הפיקדון של הרשות, ואף ללא ביטוח בריאות. נזכיר, שמבקשי המקלט אינם מוכרים כתושבים לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994, ומשכך הם תלויים בעבודתם לשם הביטוח הרפואי שלהם, שהוא ביטוח רפואי פרטי שמעסיקם רוכש להם לפי סעיף 1ד לחוק עובדים זרים, תשנ"א-1991. במצב זה, פיטורי מבקשי המקלט עלולים גם לגדוע את הביטוח הרפואי שלהם, כפי שאכן ראינו שקרה ללא מעט מהם בתקופת הקורונה. ככל שיצליחו למצוא עבודה אחרת ולקבל במסגרתה ביטוח רפואי חדש, הרי שהביטוח החדש לא יכסה מצבים רפואיים קודמים¹³.

78.